

T.C.
İÇİŞLERİ BAKANLIĞI
Emniyet Genel Müdürlüğü

E-Posta Edildi

Sayı : 11088401-68379-32065 - 73-124/17420
Konu : Şehirlerarası Yolcu Taşımacılığı
Yapan Otobüslerin Denetimi.

12/01/2016

TÜRKİYE SEYAHAT ACENTELERİ BİRLİĞİNE
(Esentepe Mah. VillaCad. No/7 Şişli/İSTANBUL)

İlgi : 12/11/2015 tarihli ve 1088401-68379-64035-2547/148019 sayılı talimat

2918 sayılı Karayolları Trafik Kanunu ve bu kanuna göre çıkartılan Karayolları Trafik Yönetmeliği'nin 150'nci maddesinde: sayılan istisnalar dışında, minibüs ve otobüslerin bütün koltuklarında emniyet kemerinin bulundurulması, kullanılması, yolcular koltuklarına oturduklarında ve araç hareket ettiğinde; sürücü, muavin veya grup lideri olarak tayin edilen görevli tarafından, görsel veya işitsel vasıtalarla yolcuların emniyet kemerlerini bağlamaları konusunda uyarılması zorunlu kılınmıştır. Bu zorunluluğa uymayanlar hakkında 2918 sayılı Karayolları Trafik Kanunu uyarınca idari yaptırım öngörülmüştür.

Türkiye Seyahat Acenteleri Birliği, Türkiye Şoförler ve Otomobilciler Federasyonu, Türkiye Otobüsçüler Federasyonu, Tüm Otobüsçüler Federasyonu, Uluslararası Anadolu ve Trakya Otobüsçüler Derneği ile 81 İl Valiliklerine gönderilen ilgi sayılı Bakanlık talimatında; "Trafik güvenliğinden sorumlu tüm kurum ve kuruluşlar ile yol kullanıcılarının insan hayatını koruyucu her türlü tedbiri alma sorumluluğu bulunduğu, ölüm ve yaralanma ile neticelenen trafik kazalarında emniyet kemeri kullanılmadığının tespiti halinde hukuki sorumluluk oluştuğu" hatırlatarak, yolcu taşımacılığı faaliyetinde bulunan otobüs ve minibüs sürücü veya muavinleri tarafından yolcuların uyarılması ve bu konuda trafik denetimlerine ağırlık verilmesi gerektiği ifade edilmiştir.

İlgi sayılı talimatın yayımlanmasını müteakiben yapılan denetimlerde; otobüs sürücülerinin %58'inin, yolcuların %84'ünün, yardımcı personelin ise hiç emniyet kemeri takmadığı tespit edilmiştir.

Son günlerde kış mevsimine bağlı olarak karayolunda oluşan buzlanma, sis, tipi, fırtına gibi trafik akışını olumsuz etkileyen hava koşulları nedeniyle otobüslerin karıştığı trafik kazalarında; emniyet kemerini takan yolcuların çoğunlukla hafif yaralarla kurtulduğu ancak emniyet kemerini takmayan sürücü ve yolcuların kaza esnasında savrulup devrilen araçların altında kalma şeklinde hayatını kaybettiği tespit edilmiştir.

Mevzuat hükümlerinin etkin bir şekilde uygulanması halinde, trafik kazalarında can ve mal kaybı en aza indirilecektir. Bu amaçla;

a) Terminal ve dinlenme tesisleri yönetimi ile irtibat kurularak otobüslerin terminallerden veya dinlenme tesislerinden hareketinden önce yapılan anonslarda; "Sayın araç kaptanları ve yolcular, güvenliğinizi için lütfen seyahat süresince emniyet kemerlerinizi takınız, emniyet kemeri kullanmak yasal bir zorunluluktur. Uymayanlar hakkında cezai işlem uygulanmaktadır" şeklinde uyarılar yapılacaktır.

b) Yol kenarı denetim istasyonlarında, karayolu güzergâhında ve bilet almak suretiyle otobüslere bindirilecek sivil personel tarafından denetimlere ağırlık verilecektir.

c) İlgi sayılı talimat doğrultusunda 2016 yılı süresince yapılan denetim sonuçları, takip eden ayın 10'una kadar ekteki forma uygun olarak hazırlanıp EBYS yoluyla Trafik Uygulama ve Denetleme Dairesi Başkanlığına gönderilecektir.

Gereğini rica ederim.

M. Celaleddin ERKESİZ
Vali
Emniyet Genel Müdürü

Ek: 1 Sayfa Form

Dağıtım:

Gereği:

81 İl Emniyet Müdürlüğüne

Bilgi:

Türkiye Seyahat Acenteleri Birliğine

Türkiye Şoförler ve Otomobilciler Federasyonuna

Türkiye Otobüsçüler Federasyonuna

Tüm Otobüsçüler Federasyonuna

Uluslararası Anadolu ve Trakya Otobüsçüler Derneğine